

Botjek a/s
Erhvervsbyvej 13, st.
8700 Horsens
CVR-nr. 30711602

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2017

Dirigent

Navn: Kim Rasmussen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Botjek a/s
Erhvervsbyvej 13, st.
8700 Horsens

CVR-nr.: 30711602
Hjemsted: Horsens
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 70261199

Bestyrelse

Carl Erik Skovgaard Sørensen, formand
Irene Blomberg, næstformand
Gert Backman
Rikke Rytter Veiby
Jan Heiner Nielsen
Peter Ankersø
Robert Grünberger
Lars Højris Nielsen

Direktion

Hans Christian Hodal Nielsen
Brian Slot

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er, med basis i en landsdækkende organisation af selskaber, at indgå aftaler og formidle opgaver på vegne af aktionærene inden for byggeteknisk rådgivning, herunder udarbejdelse af tilstandsrapporter, energimærkning og lignende beslægtede opgaver.

Selskabet ledes af en partnervalgt bestyrelse. Til varetagelse af den daglige drift i Botjek a/s er der ansat en direktion til varetagelse af den ordinære drift af selskabet efter bestyrelsens direktiver herom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Botjek a/s er en partnerejet frivillig kæde bestående af 14 regionale centre ejet af partnere og med hovedkontor i Horsens.

I året har selskabet afsluttet den hidtidige strategi samt udarbejdet ny strategi for kommende år, med stor fokus på såvel interne og organisatoriske elementer, digitalisering samt markedet Botjek befinder sig i.

Kvalitetsområdet har haft fortsat stor fokus, med indførelse af en række ændringer, nye IT systemer med mere, hvilket har resulteret i et ikke ubetydeligt fald i antallet af skader samt regressager for året inden for arbejdet med tilstandsrapporter og energimærkninger. Særligt har en fortsat digitalisering bidraget hertil, hvor såvel en lang række administrative processer er automatiseret og der er sket udvikling af mobile værktøjer og programmer til selve udførelsen af virksomhedens produkter i marken ved kunderne. Selskabet har endvidere set positiv tilgang i såvel partner- som medarbejderantallet, hvormed Botjek på landsplan står styrket ved årets udgang, for indfrielse af kundernes forventninger til opgaveudførelsen.

For året er der sket en lille forbedring af de markedsmæssige forhold på de markeder, hvor Botjek a/s agerer. Dette både i kernemarkedet værende huseftersynsordningen, samt inden for andre forretningsområder som byggeskadeforsikring, energimærkning af store ejendomme m.fl. Dog er markedet stadig præget af stagnerende priser, for de produkter selskabet udfører, hvilket giver et fortsat pres på indtjeningen.

Periodens resultat udviser et overskud på 95 t.kr., som ledelsen anser for værende tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Bestyrelsen og direktionen agter i 2017 at fortsætte implementeringen af den vedtagne strategi, internt i organisationen, i forhold til markedet samt ikke mindst yderligere digitaliseringsprojekter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Ledelsesberetning

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>	<u>Andel af virksomheds - kapital %</u>	<u>Købs- og salgspris kr.</u>
Egne kapitalandele				
Erhvervede kapitalandele:				
Aktier	<u>5</u>	<u>56.000</u>	<u>0,0</u>	31.314
	<u>5</u>	<u>56.000</u>	<u>0,0</u>	
Afhændede kapitalandele:				
Aktier	<u>5</u>	<u>56.000</u>	<u>0,0</u>	217.894
	<u>5</u>	<u>56.000</u>	<u>0,0</u>	

Årsagen til, at der er køb og salg af egne kapitalandele skyldes udskiftning i ejerkredsen, hvor der i år er købt fra en tidligere ejer og solgt til en nuværende ejer.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		5.162.775	5.247
Personaleomkostninger	1	(5.250.179)	(4.835)
Af- og nedskrivninger		<u>(34.151)</u>	<u>(34)</u>
Driftsresultat		(121.555)	378
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		205.742	175
Andre finansielle indtægter		53.278	44
Andre finansielle omkostninger		<u>(61.402)</u>	<u>(2)</u>
Resultat før skat		76.063	595
Skat af årets resultat	2	<u>18.904</u>	<u>(110)</u>
Årets resultat		<u>94.967</u>	<u>485</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til øvrige lovpligtige reserver		2.093.571	0
Overført resultat		<u>(1.998.604)</u>	<u>485</u>
		<u>94.967</u>	<u>485</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		2.684.066	0
Immaterielle anlægsaktiver	3	2.684.066	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		22.169	57
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	4	22.169	57
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		968.735	763
Deposita		81.250	81
Finansielle anlægsaktiver	5	1.049.985	844
Anlægsaktiver		3.756.220	901
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.363.753	2.215
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		895.686	447
Udskudt skat		106.214	87
Andre tilgodehavender		125.303	167
Tilgodehavende selskabsskat		14.000	0
Periodeafgrænsningsposter		119.629	39
Tilgodehavender		3.624.585	2.955
Likvide beholdninger		499.624	616
Omsætningsaktiver		4.124.209	3.571
Aktiver		7.880.429	4.472

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500
Reserve for udviklingsomkostninger		2.093.571	0
Overført overskud eller underskud		<u>(1.429.354)</u>	<u>383</u>
Egenkapital		<u>2.164.217</u>	<u>1.883</u>
Ansvarlig lånekapital		567.059	0
Bankgæld		<u>786.497</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>1.353.556</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.218.917	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.915.028	775
Gæld til tilknyttede virksomheder		446.757	238
Skyldig selskabsskat		0	31
Anden gæld		<u>781.954</u>	<u>1.545</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.362.656</u>	<u>2.589</u>
Gældsforpligtelser		<u>5.716.212</u>	<u>2.589</u>
Passiver		<u>7.880.429</u>	<u>4.472</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.500.000	0	382.670	1.882.670
Køb af egne kapitalandele	0	0	(31.314)	(31.314)
Salg af egne kapitalandele	0	0	217.894	217.894
Årets resultat	0	2.093.571	(1.998.604)	94.967
Egenkapital ultimo	1.500.000	2.093.571	(1.429.354)	2.164.217

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	4.374.026	3.977
Pensioner	501.880	453
Andre omkostninger til social sikring	57.846	53
Andre personaleomkostninger	316.427	352
	5.250.179	4.835
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	
	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	45
Ændring af udskudt skat	(18.904)	65
	(18.904)	110
		Erhver-
		vede
		immaterielle
		anlægs-
		aktiver
		kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Tilgange		2.684.066
Kostpris ultimo		2.684.066
Regnskabsmæssig værdi ultimo		2.684.066

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	809.020	40.000
Afgange	(378.331)	0
Kostpris ultimo	430.689	40.000
Af- og nedskrivninger primo	(752.700)	(40.000)
Årets afskrivninger	(34.151)	0
Tilbageførsel ved afgang	378.331	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(408.520)	(40.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	22.169	0
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Deposita kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.060.000	81.250
Kostpris ultimo	2.060.000	81.250
Opskrivninger primo	(1.297.007)	0
Andel af årets resultat	205.742	0
Opskrivninger ultimo	(1.091.265)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	968.735	81.250

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	8.917	567.059
Bankgæld	1.210.000	786.497
	1.218.917	1.353.556

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Pantsætninger

Til sikkerhed for bankgæld er etableret virksomhedspant nom. 1.750.000 kr. med pant i fordringer.

	2016 kr.	2015 t.kr.
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte fordringer	2.363.753	2.215

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingforpligtelser vedrørende 2 biler i perioden frem til henholdsvis 30.09.2016 og 28.02.2018 med en samlet forpligtelse på 505 t.kr.

Der er afgivet solidarisk hæftelse for indgåede leasingaftaler i Botjek-regi. Restgælden pr. 31.12.2016 udgør 397 t.kr., og selskabet hæfter for det fulde beløb.

Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om lejemål på Erhvervsbyvej 13, 8700 Horsens frem til 1. marts 2018 med en samlet huslejeforpligtelse på 199 t.kr.

Selskabet har indgået aftale om hosting af IT til en værdi af 81 t.kr. årligt. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel.

Understøttelseserklæring

Moderselskabet har afgivet understøttelseserklæring overfor datterselskabet EK-PRO ApS. Denne erklæring indebærer, at moderselskabet i perioden efter regnskabsafslæggelsestidspunktet og frem til 31. december 2017 har forpligtet sig til at tilføre den nødvendige likviditet og kapital til selskabet således, at selskabet kan fortsætte driften.

Noter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning og hæfter derfor solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
